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Wstęp

Niniejsze 4. wydanie obejmuje w szczególności aktualizację przepisów dotyczących 
obowiązków sprawozdawczości podatkowej podmiotów powiązanych. W związku z uchy-
leniem art. 27c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych dotyczącego raportowania 
informacji o realizowanej strategii podatkowej [ustawa z 25.6.2025 r. (Dz.U.2025.1074)], 
ta część publikacji nie została ponownie przedstawiona. Ponadto zdecydowałem się pomi-
nąć część dotyczącą schematów podatkowych MDR. Powodem był zmieniający się Projekt 
ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw – UD 196.

Pierwszy projekt z 26.3.2025 r. zakładał wprowadzenie do regulacji wyłączeń z obo-
wiązku raportowania uzgodnień krajowych w ramach tzw. „białej listy”. Zgodnie z tym 
projektem ustawa miała wejść w życie 1.1.2026 r. Kolejny projekt z 4.8.2026 r. wydłużył 
termin wejścia w życie znowelizowanych przepisów na 1.7.2026 r wraz z całkowitym wy-
łączeniem raportowania schematów krajowych (stosownie do wytycznych z Dyrektywy 
DAC6). I wreszcie trzeci zmieniony projekt z 19.12.2025 r. po raz kolejny wydłużający 
termin wejścia w życie ustawy na 1.10.2026 r.

Z tych powodów uznałem, że pozostawienie części dotyczącej schematów podatko-
wych na bazie obecnych regulacji (na moment wydania publikacji) w kontekście plano-
wanych zmian nie wydaje się zasadne.

Czwarte wydanie składa się z dwóch części. W części I. opisane zostały w szczególności za-
gadnienia dotyczące zasady ceny rynkowej, zasady sporządzania dokumentacji podatkowej cen 
transferowych, korekty cen transferowych czy kwestie dotyczące sporządzania analiz porów-
nywalności części II. zawiera się komentarz do przepisów rozporządzenia Ministra Finansów 
w sprawie cen transferowych i odnosi się m.in. do rodzajów i charakterystyk poszczególnych me-
tod weryfikacji cen transferowych, zasady kompensat transakcji oraz restrukturyzacji działalności.

Dziękuję Wydawnictwu C.H. Beck za inicjatywę aktualizacji publikacji.
Dziękuję Monice Pierścińskiej za udzielone wsparcie edycyjne i organizacyjne.
Publikacja jest skierowana w szczególności do osób zajmujących się zawodowo pro-

blematyką cen transferowych, do doradców podatkowych, specjalistów z zakresu rozli-
czeń transakcji wewnątrzgrupowych, ale będzie też źródłem informacji dla osób, które 
zamierzają poznać regulacje w zakresie cen transferowych.

Zapraszam Państwa do dzielenia się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami 
z praktyki rozliczeń transakcji grupowych pozostając pod adresem biuro@ict.org.pl

Warszawa, marzec 2026 r.
� Autor
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